
 

         Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на 
РМ бр. 5/2002), и член 30 став 1 точка 15 од Статутот на општина Пехчево („Службен 
гласник на општина Пехчево“ бр. 03/2021), на предлог на Градоначалникот на општина 
Пехчево, Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 21.12.2023 година, 
донесе: 
                                  

 ПРОГРАМА - Ј7  

за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2024 година 

 
        Програмата за одржување и урeдување на јавното зеленило на подрачјето на 
општина Пехчево за 2024 година, има за цел да го прикаже видот и обемот на работите за 
одржување на зеленилото на подрачјето на градот, заштитните подрачја и спортско 
рекреативните центри и уредување на нови зелени површини, како и начинот на нивно 
финансирање. 
        Редовното одржување на зеленилото се реализира со примена на соодветна 
динамика и интензитет на работните операции, прикажани во табеларни прегледи, 
опфатени со Годишната програма за работа на извршителот на програмата. 
         Подигањето на нови зелени површини и реконструкција на деградирани зелени 
површини се врши според утврдените потреби. 
         Организација на одржување на јавното зеленило 
         Одржувањето на јавното зеленило е планирано во согласност со стандардите и 
биотехничките нормативи. 
        Реализацијата на Програмата се спроведува преку: 
       - Одржување на јавното зеленило на подрачјето на градот Пехчево и одржување на 
јавно зеленило во вонградски појас. 
        - Одржувањето на јавните зелени површини на подрачјето на општина Пехчево  се врши 
постојано. 
       
1. Парковски зелени површини кои по урбанистичкиот план се од јавен интерес се:   

- на влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, под        
патот.............2200 м2 

- на влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, над         
патот.............1000 м2 

парк пред Општинската  зграда на Пехчево и зградата на 
,,Партизан,,..............................................................................................................200 м2 

- зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот,,Равен,,  со ул.,,Индустриска 
- ........................................................................................................................              700 м2      

- зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот,,Равен,, со ул. ,,Илинденска                
- ............................................................................................................... ................570 м2  
- плоштад „ Свети Петар и Павле.............................................................................100 м2 
- паркова зелена површина до здравен дом ,,д-р Иван Ѓорѓиев,, Пехчево 

.............................................................................................................................   2 500 м2 
- паркова зелена површина пред црквата ,,Свети Петар и Павле,,.........................120 м2 
- паркова зелена површина пред Стопанска банка, ,,Пешан,, и Пошта................ 190м2 

+50 м2 +75 м2 



 

- паркова зелена површина помеѓу ООУ ,,Ванчо Китановски,, и ОЈУД ,,7септември,,                                                                                   
................................................................................................................................... 1200м2 

- парк ,,Езерце,, ......................................................................................................... 5500м2 

- паркова зелена површина над гратското пазариште ..............................................1300 м2  

+350м2 
- зеленило по останатите улици во Пехчево.............................................................2600 м2 
     ВКУПНО    ................ ...........................................................................................19.655 м2 
 

        2. Други зелени површини 
 Во други зелени површини кои се од јавен карактер и кои се под интензивно 
одржување: 

- Туристичко - рекреативен центар,,Равна Река,, .....................................................  6200м2 
- Зелен појас од Пехчево до туристичкиот локалитет ,,Равна Река од двете страни на патот 
........................................................................................................................................... 12000 м2 
- Зелена површина  околу археолошкиот локалитет ,,Света Петка,, ......................... 1100 м2 

       
ВКУПНО ....................... ........................................................................................   19.300 м2                                                                   

  
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКОТО ЗЕЛЕНИЛО 
И ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ ОПЕРАЦИИ 

 

Ред. 
број 

Вид операција Единца 
мера 

количина Број на операции 

1 Машинско косење на трева м2 38955 9 
2 Припрема на цветни површини м2 30 2 
3 Садење на сезонски цвеќиња бр. 3000 2 
4 Прскање со инсектициди на сезонско    бр. 500 2 
5 Окопување на грмушки бр 20 1 
6 Кроење на дрвореди, оформување на 

крошни и украсни грмушки и нивно 
негување 

6р 70 2 

7 Окопување на цвеќиња (ружи) 6р 30 2 
8 Кроење на цвеќиња (ружи) 6р 30 1 
9 Чистење на зел. површини од листови и др. м2 10.000 5 
10 Залевање на зелени површини м2 9.000 60 
11 Прихрана со вештачки ѓубрива кг. 5 1 
12 Расад за сезонско цвеќе бр. 3000 3 
13 Вода потрошена за залевање М3 1300 80 
14 Одржување на дрвореди бр 50 2 
15 Отстранување и сечење на дотраени стебла По 

готреба 
По 

потреба 
По потреба 

 

 



 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИ ОПЕРАЦИИ-КАЛЕНДАРСКИ 

 
ред-
бр. 

Работни операции 
по месеци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно опер. 

1 
Машинско косење на 
трева 

   
 2 2 2 

 2 

2 
   

10 

2 Собирање на искосена 
трева 

    2 2 2 2 2    10 

3 Припрема за 
цветни површини 

 1 1 1         3 

4 Садење на сезонски 
цвеќиња 

    1 1       2 

5 Прскање на 
сезонско цвеќе со 
инсектицид 

     1  1     2 

6 Окопување на 
грмушки 

   1 1        2 

7 Кроење на 
дрвореди 
оформување на 
крошни со украсни 
грмушки и нивно 
негување 

   1      1   2 

8 Окопување на 
цвеќиња (ружи) 

   1 1        2 

9 Кроење на цвеќиња 
(ружи) 

   1      1   2 

10 Чистење на зелени 
површини од 
листови идр. 

   1      2 2  5 

11 Залевање на зелени 
површини 

    10 10 20 20 20    80 

 
ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

         Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма е  ЈКП 
,,Комуналец,, - Пехчево. 

   ЈКП „Комуналец" - Пехчево изготвува Годишна програма за работа, која ги содржи 
површините, основните операции и динамиката на нивно извршување, поделбата на територијата 
на реони и катастерски преглед на секоја од површините, како и потребните средства. 

 
                              НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
         

   Инспекциски надзор согласно Одлуката за комунален ред врши општинскиот комунален 
инспектор. 

 
 
 

             



 

ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
 

Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, предвидени 
со оваа програма, се врши од Буџетот иа општина Пехчево, Програма  каде што се предвидени 
средства во висина од 350.000,00 денари, 

Делот за подигање и реконстуирање на јавни зелени површини се финансира преку 
Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 година. 

Цените за работите околу одржувањето, подигањето и реконструкцијата на зеленилото, кои 
ги врши ЈКП „Комуналец" - Пехчево се дефинирани согласно важечките ценовници за ваков вид на 
услуги. 

 
 
 

ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ 
 

Програмата  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Пехчево". 

 
Изработил: Општински комунален  инспектор, Светлана Стамболиска 
 
 
Бр. 08-_______/1      Совет на општина  Пехчево 
21. 12.2023 година                                                                                   Претседател 
                                                                                                               Виолета Ѓорѓиевска 
             ___________________ 


